‘Not everywhere, but with a closed door, She (Hannah) was speaking to God, to whom all is at hand, so that she might be heard in the room with the closed door, namely, the secret conscience. And therefore, she was heard because, weeping copiously, she was living inwardly in herself with Him who is present everywhere. Therefore, whoever prays to God with a closed door rejects those things which wrongly immerse him from outside.... For visible things may attack our inner things, and howl at the door of the heart. Therefore, it is to be barred, and the whole inner man rallied on the inside, in order that it (the inner man) may enter the room. ... And therefore let the faithful soul first enter itself, and receive God in the dwelling place of the

⁷⁸Paschasius Radbertus, *Expositio in Matheo libri XII*, CCCM 56, pp. 371-2 : *Cubiculum autem dicit secretius mentis arcanum, ubi nemo videre potest quid sit in illo, nisi spiritus hominis qui est in eo. De hoc quippe cubili David monendo canit: Quae dicitis, inquit, in cordibus vestris, et in cubilibus vestris compungimini; videtur enim aliquid secretius per ea velle significari, dum quae corde promimus, quasi introrsus prius compungi jubemur. Ad hujus ergo cubilis ostium pulsat sapientia Patris ita dicens: Ecce sto ad ostium et pulso. Quod sane ostium ei per fidem aperitur, de quo in Canticis sponsa loquitur: Pessulum ostii mei aperui dilecto meo. Pulsat itaque Christus ad ostium, quoties per aspirationem boni operis mentem afficit, cujus profecto vox, quam saepe blandientis affectu ingeminat, ita dicens: Aperi mihi, soror mea, amica mea, columba mea, immaculata mea, quae nisi pulsanti aperuerit, vacua introrsus in se redit. Quid enim prodest orare in eo cubiculo mentis, ubi nec Pater, nec Filius, nec Spiritus sanctus venientes adhuc recepti sunt, neque mansionem apud eum fecere? Quapropter quisquis infra cubiculum cordis Deum, ut jussum est, vult orare, prius per fidem ostium pulsanti aperiat... Quod si fide jam tenes quem diligis ex toto corde tuo, et ex tota anima tua, et ex tota virtute tua, recte intras cubiculum mentis, ubi Deus Trinitas per fidem colitur, per charitatem amplectitur, per spem quoque profundius solidatur.*

⁷⁹*Ibid.*, pp. 372-3 : *quia gratis venit Christus pulsans ad ostium, suscipiatur, et per charitatem interius tacita conscientia amplectatur Deus Trinitas: tum, sicut praecipitur, claudatur ostium, et oretur Deus Pater. Oretur autem non strepitu verborum tantum, sed fide ac spe et charitate intus.... Haec est, inquam, vera religio Christianitatis, non ut ultra coelos aut infra abyssum, vel circa fines terrarum quaerendo Deum animus se diffundat, sed intus quem diligit fide teneat, et eisdem virtutibus quibus eum colit attentius exoret.*